Dwinanto, SE, CPA (Rekan pada BDO dengan Registrasi Akuntan Publik No. AP. 1245). Laporan keuangan
konsolidasian Probiotec diambil dari Laporan Keuangan per 31 Desember 2023 yang telah diaudit oleh Kantor
Akuntan Publik SW Audit (independent member of ShineWing International Limited), yang telah disusun dan
disajikan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Australia dengan opini wajar dalam semua hal
material (true and fair view) dalam Laporan Auditor Independen tanggal 29 Februari 2024 yang ditandatangani
oleh Hayley Underwood.

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Proforma Per 31 Desember 2023 berdasarkan Laporan Asurans
Praktisi Independen Atas Kompilasi Informasi Keuangan Konsolidasian Proforma No. 008/6.P017/BD.2/12.23
tanggal 8 Mei 2024 oleh Kantor Akuntan Publik Tanubrata Sutanto Fahmi Bambang & Rekan (anggota firma
BDO International Limited) yang ditandatangani oleh Benny Dwinanto, SE, CPA (Rekan pada BDO dengan
Registrasi Akuntan Publik No. AP. 1245), adalah sebagai berikut:

9

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Proforma

   (dalam Rupiah)

Keterangan

31 Desember 2023  31 Desember 2023

Sebelum Rencana
Transaksi (diaudit)

Penyesuaian
Proforma Setelah

Rencana Transaksi

ASET
ASET LANCAR
Kas dan bank 89.969.783.339 135.726.729.612 225.696.512.951
Piutang usaha

Pihak ketiga - neto 188.691.462.237  367.126.327.308 555.817.789.545
Piutang non-usaha

Pihak ketiga - neto 9.771.710.230  - 9.771.710.230
Persediaan - neto 225.484.173.354  237.324.283.932 462.808.457.286
Uang muka 44.034.539.018  27.596.260.752 71.630.799.770
Biaya dibayar di muka 6.146.515.543  - 6.146.515.543
Pajak dibayar di muka 6.440.276.751  - 6.440.276.751

JUMLAH ASET LANCAR 570.538.460.472  767.773.601.604 1.338.312.062.076

ASET TIDAK LANCAR
Investasi saham 100.081.597.522  - 100.081.597.522
Aset pajak tangguhan 17.365.344.800  142.667.681.064 160.033.025.864
Aset tetap - neto 800.038.412.179  350.599.119.708 1.150.637.531.887
Aset hak-guna - neto 10.208.085.093  296.813.245.092 307.021.330.185
Aset takberwujud – neto 19.111.296.200  2.954.940.949.932 2.974.052.246.132
Aset tidak lancar lainnya 3.889.464.167  - 3.889.464.167

JUMLAH ASET TIDAK LANCAR 950.694.199.961  3.745.020.995.796 4.695.715.195.757

JUMLAH ASET 1.521.232.660.433  4.512.794.597.400 6.034.027.257.833

LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS JANGKA PENDEK
Pinjaman bank jangka pendek 131.212.643.067  19.029.600.000 150.242.243.067
Utang usaha

Pihak ketiga 62.845.539.361  324.484.810.200 387.330.349.561
Utang non-usaha

Pihak ketiga 21.785.354.399  - 21.785.354.399
Utang pajak 3.286.956.870  - 3.286.956.870
Beban akrual 54.362.820.803  87.740.506.188 142.103.326.991
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu
tahun

Utang bank 14.272.442.857  - 14.272.442.857
Liabilitas sewa 5.948.920.179  55.002.542.664 60.951.462.843

JUMLAH LIABILITAS JANGKA PENDEK 293.714.677.536  486.257.459.052 779.972.136.588

LIABILITAS JANGKA PANJANG
Liabilitas imbalan pasca-kerja 34.901.002.103  11.079.265.704 45.980.267.807
Liabilitas pajak tangguhan - 179.292.633.856 179.292.633.856
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian
yang jatuh tempo dalam satu tahun

Utang bank 34.933.348.259  471.105.319.776 506.038.668.035
Pinjaman proforma  1.586.797.344.696 1.586.797.344.696
Utang obligasi 795.475.000.000  - 795.475.000.000
Liabilitas sewa 5.148.928.556  365.242.745.784 370.391.674.340

JUMLAH LIABILITAS JANGKA PANJANG 870.458.278.918  2.613.517.309.816 3.483.975.588.734

JUMLAH LIABILITAS 1.164.172.956.454  3.099.774.768.868 4.263.947.725.322

EKUITAS
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik

entitas induk

Modal saham - nominal Rp100 per saham
Modal dasar - 1.600.000.000 saham
Modal ditempatkan dan disetor penuh -
535.080.000 saham 53.508.000.000

53.508.000.000
Tambahan modal disetor 2.063.538.092  - 2.063.538.092
Modal proforma - 1.070.160.000.000 1.070.160.000.000
Penghasilan komprehensif lain 13.814.931.628  - 13.814.931.628
Saldo laba

Telah ditentukan penggunaannya 2.000.000.000  - 2.000.000.000
Belum ditentukan penggunaannya 285.447.450.375  342.859.828.532 628.307.278.907

Jumlah 356.833.920.095  1.413.019.828.532 1.769.853.748.627

10

   (dalam Rupiah)

Keterangan

31 Desember 2023  31 Desember 2023

Sebelum Rencana
Transaksi (diaudit)

Penyesuaian
Proforma Setelah

Rencana Transaksi
Kepentingan nonpengendali 225.783.884  - 225.783.884

JUMLAH EKUITAS 357.059.703.979  1.413.019.828.532 1.770.079.532.511

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS  1.521.232.660.433 4.512.794.597.400 6.034.027.257.833

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian Proforma

   (dalam Rupiah)

Keterangan

31 Desember 2023  31 Desember 2023

Sebelum Rencana
Transaksi

Penyesuaian
Proforma Setelah

Rencana Transaksi

PENJUALAN NETO 702.067.615.605  2.239.187.675.970 2.941.255.291.575
BEBAN POKOK PENJUALAN (406.752.078.965) (1.568.555.021.460) (1.975.307.100.425)

LABA BRUTO 295.315.536.640  670.632.654.510 965.948.191.150

Beban penjualan dan pemasaran (188.738.193.394)  (143.639.358.576)  (332.377.551.970)
Beban umum dan administrasi (114.408.485.101) (334.601.142.162) (449.009.627.263)
Goodwill negatif (Keuntungan yang dihasilkan dari
akuisisi)

 -   342.859.828.532   342.859.828.532

Laba atas penjualan aset tetap 43.501.840  - 43.501.840
Laba selisih kurs mata uang asing – Neto 78.468.553  - 78.468.553
Penghasilan lainnya – Neto 9.588.662.611  - 9.588.662.611

LABA USAHA 1.879.491.149   535.251.982.304   537.131.473.453

Penghasilan keuangan 1.371.961.310  - 1.371.961.310
Beban keuangan (86.499.404.020) (60.928.609.728) (147.428.013.748)

(RUGI) LABA SEBELUM PAJAK (83.247.951.561)  474.323.372.576   391.075.421.015

BEBAN PAJAK PENGHASILAN (1.978.525.689) (43.561.626.276) (45.540.151.965)

(RUGI) LABA TAHUN BERJALAN (85.226.477.250)  430.761.746.300   345.535.269.050

PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN (70.509.485)  3.759.873.926   3.689.364.441

JUMLAH (RUGI) LABA KOMPREHENSIF PADA
TAHUN BERJALAN

(85.296.986.735)  434.521.620.226   349.224.633.491

(Rugi) laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan
kepada:
Pemilik entitas induk (85.220.974.920)  430.761.746.300   345.540.771.380
Kepentingan non-pengendali (5.502.330)  -   (5.502.330)

Jumlah (85.226.477.250)  430.761.746.300   345.535.269.050

(Rugi) laba komprehensif tahun berjalan yang
dapat diatribusikan kepada:

Pemilik entitas induk (85.291.484.405)  434.521.620.226   349.230.135.821
Kepentingan non-pengendali (5.502.330)  -   (5.502.330)

Jumlah (85.296.986.735)  434.521.620.226   349.224.633.491

LABA PER SAHAM DASAR (159,27)  645,77

Rasio Keuangan Proforma

Keterangan

31 Desember 2023  31 Desember 2023

Sebelum Rencana
Transaksi

Proforma Setelah Rencana

Transaksi

Rasio Usaha
Laba bruto / penjualan neto 42,06%  32,84%
Laba usaha / penjualan neto 0,27%  18,26%
Laba tahun berjalan / penjualan neto -12,14%  11,75%
Laba tahun berjalan / jumlah aset -5,60%  5,73%
Laba tahun berjalan / jumlah ekuitas -23,87%  19,52%

Rasio Keuangan
Jumlah aset lancar / jumlah liabilitas jangka pendek  1,94 x  1,72 x
Jumlah liabilitas / jumlah ekuitas  3,26 x   2,41 x